
Smluvní strany
I.

budoucí dárce: 
se sídlem: 
IČO:
zastoupený:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 00 
65993390
Ing. Janem Wohlmuthem, ředitelem správy Liberec 
Zeyerova 1310, Liberec, PSČ 460 01

(dále jen  „ budoucí dárce “ nebo „ŘSD ČR “)

a

budoucí obdarovaný: 
adresa pro doručování: 
IČO:
zastoupený:

Statutární město Liberec
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
00262978
Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem

(dále jen  „ budoucí obdarovaný “ nebo „Město “)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dále zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR 
v platném znění, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích tuto

(budoucí dárce a budoucí obdarovaný jsou  společně dále označováni jako „Smluvní strany“)

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ DAROVACÍ 
č. 3/2022/Ce-36220 

č. 4/22/0132

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je budoucí převod lávky pro pěší přes silnici I/14 H, která se nachází 
na pozemcích p. č. 3651/3, 3650/20 a 3651/2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, obec Liberec, 
jejichž vlastníkem je Česká republika a příslušnost hospodařit s majetkem státu má ŘSD ČR, 
a byla postavena v rámci stavení akce „Přeložka silnice I/14, Liberec Kunratická, 3. etapa“, 
jako SO 212 -  „Lávka pro pěší přes I/14 v km 3,700“ (dále jen „Lávka přes I/14 H“), 
z budoucího dárce (ŘSD ČR) na budoucího obdarovaného (Město).

Součástí budoucího převodu Lávky přes I/14 H není převod silničních pozemků p. č. 3651/3, 
3650/20 a 3651/2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, obec Liberec, které zůstanou nadále ve 
vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit ŘSD ČR. Lávka přes I/14 H není součástí 
silnice I/14 H.



III.
Prohlášení budoucího dárce

Budoucí dárce (ŘSD ČR) se na základě této smlouvy zavazuje, že nejpozději do 30 dnů od 
vyhotovení mimořádné mostní prohlídky po ukončení opravy Lávky přes I/14 H, písemně 
vyzve budoucího obdarovaného k podpisu darovací smlouvy. Opravy budou provedeny dle 
projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost Projektová kancelář VANER s.r.o., se 
sídlem Liberec 9, V Horkách 101/1, okres Liberec, PSČ 46007, IČO: 254 58 990, pod 
zakázkovým číslem ................. z ..............

Budoucí dárce se na základě této smlouvy zavazuje, že stavební stav předávané Lávky přes 
I/14 H bude ve stavu, kdy jej, na základě aktuálního výsledku mostní prohlídky, bude možné 
hodnotit nejhůře stupněm 3 -  dobrý.

ŘSD ČR předá Městu následující dokumenty: Dokumentace skutečného provedení stavby SO 
212 -  „Lávka pro pěší přes I/14 v km 3,700“; Mostní list; Mimořádná mostní prohlídka 
z 11.10.2021; Hlavní prohlídka lávky ze dne 21.6.2021; Mimořádná prohlídka mostu 
provedená po opravě mostu.

IV.
Prohlášení budoucího obdarovaného

Budoucí obdarovaný (Město) se zavazuje, že nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy bude 
k tomuto právnímu úkonu budoucím dárcem písemně vyzván, s ním na základě této smlouvy 
o smlouvě budoucí darovací uzavře řádnou darovací smlouvu, a předmět daru, tj. Lávku přes 
I/14 H, do svého vlastnictví bezúplatně převezme.

Budoucí obdarovaný se zavazuje, že Lávku přes I/14 H bude po převedení vlastnických práva 
zařazen do sítě místních komunikací v souladu § 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Další ujednání

Nesplní-li budoucí obdarovaný závazek uzavřít řádnou darovací smlouvu a na jejím základě 
předmět daru převzít, může dárce požadovat, aby tuto povinnost určil v zákonné lhůtě soud a 
současně má právo na budoucím obdarovaném požadovat náhradu škody, vzniklou dárci 
z porušení závazku smlouvu uzavřít.

Darovací smlouva, uzavřená na základě této smlouvy o smlouvě budoucí darovací, nepodléhá 
podle ustanovení § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválení Ministerstvem financí ČR.

VI.
Závěrečná ujednání

Předmětná smlouva a převod podle této smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Liberec 
dne 30.6.2022 usnesením číslo 204/2022.

2



Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran a jen písemnou 
formou.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, s tím, že dva stejnopisy obdrží ŘSD ČR 
a dva stejnopisy obdrží Město.

Tato smlouva je platná a účastníci jsou jí vázáni již dnem podpisu. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění, kdy budoucí obdarovaný se zavazuje tuto povinnost splnit do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že je uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a nikoliv v tísni nebo za 
nevýhodných podmínek, na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Budoucí dárce: 11.7.2022 Budoucí obdarovaný: 9.8.2022

V Liberci, dne v Liberci, dne

Ing. Jan Wohlmuth 
ředitel správy Liberec

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 
primátor

3


